construi poterunt, si curva EMF ita describatur, ut pro secundo termino B capiatur applicata $PM = \Phi \cos. \Phi$; pro tertio vero $PM = \Phi \cos. 2 \Phi$; pro quarto $PM = \Phi \cos. 3 \Phi$, et ita porro; tum enim tota area $AEMF$ in $\frac{\sigma}{\pi}$ ducta has ipsas quantitates B, C, D , etc. exhibebit.

§. 5. Quoniam hoc modo abscissae AP arcibus circularibus aequales sunt capiendae, istae curvae descriptae pro algebraicis haberi nequeunt; interim tamen harum curvarum loco algebraicae substitui poterunt, ita ut omnes nostrae quantitates adeo per quadraturas curvarum algebraicarum exhiberi queant; tantum enim ponatur $\cos. \Phi = x$, et cum functio Φ spectari possit tanquam functio ipsius Φ , erit nunc Φ functio algebraica ipsius x . Cum autem hinc fiat $d\Phi = \frac{-dx}{\sqrt{1-x^2}}$, pro prima quantitate habebimus:

$$A = -\frac{1}{\pi} \int \frac{\Phi dx}{\sqrt{1-x^2}},$$

unde constructio ita erit instituenta, ut singulis abscissis $AP = x$ respondeant applicatae $PM = \frac{\Phi}{\sqrt{1-x^2}}$, ita ut iam futura sit area $AEMP = \int \frac{\Phi dx}{\sqrt{1-x^2}}$, quam autem nunc a termino $x = 1$ usque ad terminum $x = -1$ extendi oportet. Hic ergo abscissas a puncto fixo medio C capi conveniet, statuique $CP = x$ et $PM = \frac{\Phi}{\sqrt{1-x^2}}$; tum enim, si fuerit $CA = 1$ et $CB = -1$, area $AEFB$, toti basi AB imminens, proposito satisfaciet, ita ut omnes istae determinationes per quadraturas linearum curvarum expediri queant.

§. 6. His praenotatis adgrediamur demonstrationem nostri theorematis, ac primo manifestum est, si i denotet numerum

rum integrum quemcunque, integrale

$$\int \partial \Phi \operatorname{cof.} i \Phi = \frac{1}{i} \operatorname{fin.} i \Phi,$$

annihilari tam posito $\Phi = 0$, quam posito $\Phi = \pi$, quod ergo pro omnibus numeris integris i valebit, solo casu $i = 0$ excepto, quippe quo prodit $\int \partial \Phi \operatorname{cof.} i \Phi = \pi$. Hoc observato, quoniam per hypothesein est

$$\Phi = A + B \operatorname{cof.} \Phi + C \operatorname{cof.} 2\Phi + D \operatorname{cof.} 3\Phi + \text{etc.}$$

erit $\int \Phi \partial \Phi = A \pi$, integralibus scilicet a $\Phi = 0$ usque ad $\Phi = \pi$ extensis. Hinc igitur iam evida est pars prima nostrae theorematiss, qua est $A = \frac{1}{\pi} \int \Phi \partial \Phi$.

§. 7. Pro reliquis partibus consideremus formulam differentialem $\partial \Phi \operatorname{cof.} i \Phi \operatorname{cof.} \lambda \Phi$, quae in simplices cosinus resoluta dat

$$\frac{1}{2} \partial \Phi [\operatorname{cof.} (i - \lambda) \Phi + \operatorname{cof.} (i + \lambda) \Phi],$$